

PRENUMERACJA
Miesięcz
6,000.000
z dostaw
6,500.000
z przesył
6,500.000
w innyc
10,000.000

CENA
250.000

marek polskich.
(14 grosz.)

Na dworcach kolejow.
300.000 mp. (17 gr.)

Prakow
Bibliot. Jagiellońska
KWIĄTKI LWOWSKI

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano.

CENY OGŁOSZEN:
Za wiersz milimetrowy
wynosi: Zwyczaj. za tek-
stem 10 gr. Nadesłano
25 gr. Nekrologja 20 gr.
Na pierwszej kol. 40 gr.
Przed kron. i w rubryce
„Repertuar“ 35 gr. Po
kronice i komun. 30 gr.
Dział ekonom. 40 gr.
Drobne ogł. za każdy
wyraz 4 gr. Kupno i
sprzedaż 6 gr. Matrym.
8 gr. Posz. pracy 3 gr.
Paski na kolumn. tekst.
po 32 gr. Ogłosz. zagr.
o 50% drożej.

Redakcja: ul. Ossolińskich 1. 15. Administracja: ul. Chorążczyzny 1. 26. — Telef. redakc. 19. — Konto czekowe P. K. O. 140.561.]



Szczury i myszy

terpi

znana jeszcze przed wojną
ze swej skuteczności i na-
grodzona wielkim medalem
złotym na wystawie w Wiedniu

PASTA A. ZALEWSKIEGO w Rawie Ma-
zowieckiej

UWAGA: Nieszkodliwa dla zwierząt domowych
i ptactwa. 6339

Zamówienia wysyła się pocztą za zaliczeniem.
Żądać we wszystkich aptekach i składach aptecznych.

Oficerskie studenckie urzędnicze i
cywilne **CZAPKI** oraz
wszelkie ozdoby wojsko-
wepo- **L. B. SAPAK** Lwów, Legionów 3. part.
leca **na prawo**. Z dostarczonego materiału
pierwsze drzwi wykonuje najsolidniej. 729

„W walce z barbarzyństwem politycznym“.

Omawiając wynik wyborów francuskich, „Gazeta Warszawska“ wypowiada następujące bardzo znamienne oświadczenie:

„Żywioty narodowe, jeśli chcą się zmierzyć zwycięsko z podnoszącą głowę barbarzyństwem politycznym, muszą mieć organizację, wykazać energię i decyzję, mieć wyraźny charakter nieklasowy, to znaczy w dziedzinie społecznej zerwać stanowczo z obroną interesów klas uprzywilejowanych a iść wyraźnie po linii interesu ogólnego, a więc w pewnych przypadkach społeczno-radykalnie.

W emuncjacji tej widzimy wyraźną zapowiedź, że obóz chjenowy ma zamiar wyciągnąć konsekwencje z dokonywanego się w Europie silnego „zwrotu na lewo“. Tracąc głowę na skutek dochodzących z Francji wiadomości o powodzeniu polityków radykalnych, których dotąd nasza prawica nie brała na serio, zdając sobie sprawę z coraz silniejszego przenikania myśli znakomitego premiera angielskiego i wodza ludowego ruchu „Labour“, na kontynent europejski, nacjonalizm polski zamierza w swoisty sposób dać sobie radę w kłopotliwej sytuacji.

Nie to, że przez szereg lat „interes narodowy“ utożsamiał się z interesem klas posiadających. Wystarczy teraz jednym ciosem wyznaczyć linię demarkacyjną między „klasą uprzywilejowaną“, a dobrem narodu. Wyborcy nie będą paniełali o tem, że całą swoją siłę w państwie i 169 mandatów w wyborach 1922 r. obóz „Jedności narodowej“ zawdzięcza sumom, jakie na agitację otrzymał od ziemian, banków, jednym słowem, od tych „uprzywilejowanych“, których obecnie zdradza.

W walce z podnoszącą głowę „barbarzyństwem politycznym“ obóz nacjonalistyczny dogmatycznie chętnie śmiałej zmiany pozycji. Obecne bastiony są nie do utrzymania. „Interes narodowy“, tj. dobro partyjne, wymaga jak najszybszego ich opuszczenia. Ale stronnictwa, zwalczające obóz chjenowy, bez trudu zauważa te podejrzane manewry i potrafią je unieszkodliwić.

Przedewszystkiem wykażą one i to bez trudu, że o jakiegokolwiek współpracy między polskim

Obrady nad kryzysem w przemyśle i rolnictwie.

Warszawa. (AW.) Dziś w ministerstwie przemysłu i handlu rozpoczęły się doniosłe obrady nad kryzysem w przemyśle. Przewodniczą obradom min. Kiedroń, uczestniczą ministrowie skarbu, pracy, posłowie, przedstawiciele związków zawodowych, „Lewiatana“, oraz organizacjami przemysłu włókienniczego.

W min. skarbu odbyła się konferencja z przedstawicielami rolnictwa. Rolnicy wskazywali na trudności, w jakich znajduje się rolnictwo z powodu obciążenia podatkowego i niekorzystnych

konjunktur na rynku zbożowym. Jako środki zaradcze proponują eksport i ułatwienie kredytów, wreszcie przyjmowanie weksli rol. przez B. Polski. Przedstawiciel min. skarbu odpowiedział, że połączenie rolnictwa jest równie trudne jak połączenie przemysłu i że życie gospodarze musi być traktowane jednakowo. Rząd z chwilą zaprzestania druku marek nie może udzielać kredytów gotów jest jednak przyjąć rolnictwu z pewną pomocą.

—oo—

Odsuwanie Francji od Z. Ruhr.

Rzym. (AW.) Mussolini udaje się jutro do Medjolany celem spotkania się z belgijskimi ministrami Theunisem i Hymanssem. Konferencja potrwa około 2 dni i według zdania rzymskich kół politycznych będzie miała na celu przygotowanie

jazdu wszystkich premierów państw sprzymierzonych. Zjazd odbędzie się po faktycznej zmianie rządu we Francji. Zebrani premierzy zajmą się małą również zbadaniem sprawy reparacji na nowych podstawach.

—oo—

Wielkie plany Mac Donald'a.

Paryż. (AW.) W kołach nowej większości parlamentarnej oświadczonego korespondentowi Agencji Wschodniej jakoby istniał gotowy projekt porozumienia się lewicy francuskiej z angielską. Uzyskano porozumienie w 2 sprawach: 1) rozszerzenia ram działalności Ligi Narodów, przyjęcia do niej Niemców, po uzyskaniu od nich gwarancji. Mac Donald zgadza się na ten projekt i zapewne sam pojedzie we wrześniu na ogólne zgromadzenie L. N., gdzie spotka się z Mussolinim. Premier

francuski udać się ma też do Genewy. W lewicowych kołach przypisują Mac Donaldowi zamiar porażenia następujących spraw: Likwidacji szeregu organizacji powstałych na konferencji Wersalskiej, skasowanie Rady Ambasadorów, znaczne zmniejszenie atrybutów Komisji Odszkodowań. Przedstawiciel Agencji Wschodniej dowiadyuje się również, że Benz zna zamiary Mac Donald'a i że odziedziczył je popierał na najbliższej sesji Rady Ligi.

—oo—

nacjonalizmem, a lewicą francuska, czy też utrwalającym się coraz silniej w Anglii labouryzmem, mowy być nie może. Tego rodzaju przeszkoki polityczne, jak ten, który zapowiada obecnie „Gazeta Warszawska“, określając go jako „zerwanie z obroną interesów klas uprzywilejowanych“, możliwe są tylko w Polsce, ale nie wydarzają się nad Sekwaną, ani nad Tamizą. W dodatku między grupami, które teraz są „en vogue“ w Europie, a nacjonalizmem polskim, istnieje przepaść nie tylko w dziedzinie poglądów społecznych. Największą przeszkodę w kooperacji pp. Zamojskich, Zielińskich, Seydów i Batorów z demokracjami europejskimi, stanowią kwestie mniejszości narodowych i panowie ci nie wezmą tej przeszkody, choćby nawet wykonywali systematyczny training w najkarkołomniejszych skokach.

Nie chodzi tu o to, że przyjaciele p. Maurycego Zamojskiego są nacjonalistami. Wszak nawet Ramsay Macdonald niedawno zdeklarował się jako nacjonalista w jednym ze swych interesujących przemówień politycznych. Ale chodzi o to, że ci panowie reprezentują brutalny, gróboskórny, „zoologiczny“ nacjonalizm. Odpowiednik ideowy stosunkowo najłatwiej znaleźliby dla siebie w Berlinie, albo w Monachium, wśród tamtejszych nacjonalistów.

Następnie należałoby uwypuklić różnicę między radykalizmem metod i radykalizmem celów politycznych. Zasadą zdrowej polityki jest realizowanie jak najradykałniejszych celów politycznych przy użyciu jak najbardziej umiarkowanych metod. Obóz chjenowy postępuje odwrotnie. Od-

dawna już panowie endecy nie mieli innego celu politycznego, jak tylko dostać się do władzy, utrzymać się przy niej, względnie uratować jej szczytki. Do celu tego dążyli jednak w sposób radykalno - demagogiczny („głoszcie za ósemką, choćby potanieje!“), pociągając za sobą najciemniejsze masy.

Pomimo wszystkich doświadczeń, obóz chjenowy pragnąłby znowu rzucić się na radykalną demagogię, aby odzyskać miarę wyborców. Czyni się to „w walce z barbarzyństwem politycznym“ i sub specie zwrotu na lewo w Europie zachodniej. Jednak tym razem zamysły niedawnych twórców rządu klęski narodowej, spełzną w całości na niczem.

Pełne odseparowanie ideowego nacjonalizmu od interesów klas posiadających, jest możliwa. Dowodem tego kultywowanie ideologii narodowej w wydawnictwach periodycznych tego rodzaju, jak „Sprawy Polskie“ — organ grupy „Młoda Polska“ — i „Droga“ — organ Polskiej organizacji wolności. Inteligencja, pragnąca stoczyć decydującą walkę z barbarzyństwem politycznym, winna kooperować z wymienionymi grupami, a przedewszystkiem ze Związkiem Polskich Stronnictw Ludowych i ze stronnictwami robotniczymi które zawsze okazywały wyrobienie republikkańskie i duży patriotyzm. Przykłady angielskie i francuskie pouczają nas, że bój ten skończy się zwycięstwem czynników, które radykalizm celów politycznych i społecznych łączą z umiarkowaniem i dojrzałością metod demokratycznych.

Kaz.

Zjazd delegatów Ognisk nauczycielskich.

(m) W sali Instytutu technologicznego przy ul. Bourlarda rozpoczął wczoraj obrady bardzo ucznie obełany Zjazd delegatów Ognisk Związku P. N. S. P. z województw lwowskiego, tarnopolskiego i stanisławowskiego. Wśród uczestników Zjazdu zjawili się: kurator okr. szk. Sobiński, przedstawiciele Małop. Tow. rolniczego, Związku teatrów włościańskich, Uniwersytetu ludowego im. Mickiewicza i kolonii polskiej w Ameryce, oraz posłowie Smulikowski i Wojtowicz i senator Nowak.

Po otwarciu obrad przez prezesa Związku Stankiewicza powitał Zjazd kurator Sobiński. Omawiając warunki, w jakich rozwija się szkolnictwo polskie, położył nacisk na postulaty polityki kresowej Państwa Polskiego, która zmierzać powinna do asymilacji kresów, oraz na konieczność szerzenia oświaty wśród ciemnych mas, w końcu wyraził ufnosć, że praca obywatelska Związku przyczyni się wydatnie do zrealizowania tych zadań.

Delegatka Kolonii amerykańskiej p. Mazurowska przedstawiła stosunki, panujące w szkolnictwie polskim w Ameryce i wyraziła Zjazdowi życzenia pomyślnych obrad.

Gorąco powitano przemówienie p. Mieczysława Opałki, który witał gości imieniem Ogniska lwowskiego, wspominał moment, gdy przed 12 laty przemawiał na podobnym Zjeździe w tej samej sali skromny wówczas pracownik idei Polski niepodległej, komendant Strzelca w szarej bluzie, a późniejszy twórca Legionów i żołnierz polskiego. Józef Piłsudski Nazwisko marszałka wzbudziło na sali burzliwy entuzjazm i uczczono zostało powstaniem z miejsc.

Przemawiali następnie delegaci: Małop. Tow. rol. p. Ukleja, Związku teatrów i chórów włośc. p. Piątek, Związku inspektorów szkol. p. Zaklika, wreszcie owacyjnie powitany senator Nowak, który przypomniał czasy walki nauczycielstwa o byt i prawa dla pracowników zawodu i ubolewał nad brakiem zrozumienia znaczenia oświaty w całym społeczeństwie a nawet w ciałach prawodawczych, dzięki czemu rząd przeprowadza szkodliwą redukcję sił nauczycielskich i czyni oszczędności w dziedzinie szkolnictwa, mimo, że jesteśmy narodem analfabetów. Mowca wezwał zebranych do wyteżonej pracy i skupienia sił.

Przewodniczący p. Stankiewicz przeprowadził podział Zjazdu na komisje: pragmatyczno-wnioskowa, oświaty pozaszkolnej, szkoły 7 klasowej i mandatowa.

Referat o 7 klasowej szkole powszechnej wygłosił p. Rowida, wskazując jako zadanie szkoły powszechnej wytworzenie typu nowego człowieka, któryby umiał żyć w nowych warunkach społecznych. Referent porównywał ustawodawstwo

Utrwalenie podstaw złotego.

Warszawa. (Pat.) Rada Banku polskiego na ostatnim posiedzeniu omawiała zasady polityki walutowej i kredytowej Banku. Bank będzie dążył do tego, aby pokrycie złotem (złotem, dewizami i walutami) biletów w pierwszym okresie jego działalności wynosiło 60%, t. j. 2-krotnie przewyższało statutową normę złotego zabezpieczenia. Przy znacznym rozszerzeniu kredytu Bank polski będzie ściśle przestrzegał zasad statutowych aby przedstawione do dyskontu weksle były wynikiem dokonanych obrotów gospodarczych. Ra-

da postanowiła zwołać nadzwyczajne walne zgromadzenie na dzień 16 czerwca z pierwszym terminem, a 17 czerwca z drugim terminem. Porządek dzienny obrad obejmować będzie wybory uzupełniające do Rady Banku oraz zmianę artykułu 18. i 1-a statutu w tym kierunku, aby posiadaczem mniej niż 25 akcji zapewnić możliwość wykorzystania głosu na walnych zebraniach przez pełnomocnika. Rada Banku wyłoniła trzy stałe Komisje: finansowo-budżetowa, walutowo-emisyjna i kredytowa.

Kancelerzem Rzeszy pozostanie nadal Marx.

Berlin. (AW.) Przywódcy obecnych stronnictw rządowych odbyli w Reichstagu konferencję, z której wynika, że skutkiem stanowiska zajętego przez niemiecką partię ludową, projekt utworzenia narodowego bloku środka nie może być zrealizowany. Rząd Rzeszy wniosie w najbliższych dniach do prezydenta Rzeszy prośbę o rozroczenie rokowań przedwstępnych dla utworze-

nia nowego gabinetu. Na razie rząd Marxa jeszcze nie ustąpił. Liczą się z tem, że ewentualna dymisja tego rządu będzie miała tylko charakter formalny. Ponieważ nacjonaliści niemieccy nie zajęli dotychczas jasnego stanowiska w kwestji wypełnienia zobowiązań reparacyjnych między sfornowania nowego gabinetu otrzyma dotychczasowy kanclerz Marx.

PREZYDENT WOJCIECHOWSKI BAWI W KRAKOWIE.

— Kraków. (Pat.) P. prezydent Rzpltej przybył tutaj dzisiaj o g. 20.00 samochodem od strony Warszawy. Towarzyszyła mu jego świta.

ODPARCIE ZARZUTÓW PRZECIW WIĘZIENICTWU POLSKIEMU.

Warszawa. (Pat.) Min. sprawiedliwości naJestal odpowiedź na interpelację posła Łańcutkiego i tow. w sprawie rzekomego szykanowania więźniów politycznych. Dochodzenia przeprowadzone nie ujawniły żadnych danych potwierdzających orzeczenia interpelantów. Wobec braków konkretnych wypadków nadużyć minister sprawiedliwości nie znalazł podstaw do wydania jakiegokolwiek nowych zarządzeń.

NOWE ZEROJENIA LITEWSKIE.

Berlin. (Pat.) Polradio. Rząd litewski zwrócił się przed niedawnym czasem do rządu angielskiego z zapytaniem, czy będzie mógł nabyć w Anglii materiały wołenne. Jak donoszą dzienniki,

polskie w dziedzinie szkolnictwa z ustawami szkolnymi Anglii, Francji i Niemiec i wykazał braki naszego ustawodawstwa, które pozostawia wiele kwestji nieuregulowanych. Po dyskusji uchwalono rezolucje przedłożone przez referenta, a streszczające się w zażądzie, że podstawą edukacji narodowej jest 7 klasowa szkoła powszechna, która ma być przygotowaniem do szkół średnich i zawodowych, a w której nauczać powinni wychowawcy równorzędni nauczycielstwu szkół

rząd litewski nie otrzymał dotychczas jeszcze żadnej odpowiedzi.

PONOWNE ODROCZENIE PROBLEMU ODSZKODOWAŃ.

Londyn. (Pat.) Panuje przekonanie, że w kwestji reparacyjnej nieunikniona jest przerwa w rokowaniach. Definitywne pertraktacje aliantów nie mogą się toczyć tak długo, dopóki nie utworzy się nowy rząd francuski. Na ogół jednak uważają za prawdopodobne, że konferencja międzykoalicyjna będzie musiała odbyć się.

PAKT WŁOSKO-CZESKI.

Rzym. (Pat.) Mussolini i Benes ustalili brzmienie paktu o przyjaznej współpracy obu krajów. Umowa ma na celu utrwalenie pokoju oraz utrzymanie na stałe uzdrowionej sytuacji ekonomicznej w Europie środkowej. Według oświadczenia Benesa układ włosko-czechosłowacki jest całkowicie niezależny od układu włosko-jugosłowiańskiego, jakkolwiek jest jego uzupełnieniem.

średnich. Dalsza część rezolucji wyraża postulaty w sprawie reorganizacji szkół, oraz reformy kształcenia nauczycieli.

Sprawę oświaty pozaszkolnej i prac Związku P. N. S. P. referowała p. Jaworska, sprawę pragmatyki służbowej nauczycieli w projekcie rządowym poseł Smulikowski i prez. Stankiewicz.

Wieczorem odbył się raut dla członków Zjazdu i zaproszonych gości. Dziś obrady trwać będą przez cały dzień bez przerwy.

JAN PTAŚNIK.

6

Średniowieczni apostołowie wesołego życia

(Ciąg dalszy).

„Początek świętej ewangelji według marek srebra. W owym czasie rzekł papież do Rzymian: skoro przyjdzie syn człowieczy do stolicy majestatu n szego, powiedźcie mu: Przyjacielu, pocóż tu przyszedł? A gdyby on uporczywy się okazał nic wam nie dając, wyrzucie go w ciemności zewnętrzne. Zdarzyło się zaś, że pewien ubogi kleryk przyszedł do kurji papieżkiej i wołał, mówiąc: Zlitujcie się nademną przynajmniej wy odźwierni papieża, ponieważ ręka ubóstwa dotknęła mnie. Jam biedny i ubogi, przeto proszę was byście mi pomogli w klęsce i nędzy mojej. Owi zaś słuchając, rozgniewali się i rzekli: Przyjacielu, ubóstwo twoje niech ci towarzyszy w stracie twojej; pójdź precz szatanie, bo nie wiesz tego, co wie pieniądz. Amen, Amen powiadam tobie: nie wedziesz do radości pana twojego,

dopóki nie oddasz ostatniego grosza. Ubogi zaś odszedł i sprzedał płaszcz i tunikę i wszystko co miał i dał kardynałom i odźwiernym i komornikom. A oni rzekli: I cóż to jest ra tak wielu? I wyrzucili go za drzwi; a wyszedłszy na dwór, płakał gorzko, nie mając pocieszenia. Potem przyszedł do kurji pewien kleryk b. gaty, gruby i tłusty brzuchacz, który z powodu bu tu mężobójstwo popełnił. Ten najpierw dał odźwiernemu następnie komornikowi, potem kardynałom. A oni osadzili między sobą, że powinni więcej otrzymać. Usłyszawszy zaś papież, że kardynałowie i sługi bardzo wiele darów od kleryka otrzymali, rozchorował się śmiertelnie. Bogacz zaś posłał mu lekarstwo złote i s ebrne natychmiast ozdrowiał. Wtedy papież zawołał do siebie kardynałów i ministrów i rzekł im: Bracia! baczenie, by was kto nie uwiódł próżnemi słowy. Przykład bowiem daję wam, abyście w ten sam sposób, jak ja czuję i wy także czuli“.

Inna ewangelja jest parodią ewangelji św. Łukasza: „I mówili pijacy jeden do drugiego. Pójdźmy do karczmy a oglądajmy to słowo o napełnionej beczce“. Inauguruję mszę koterską, w której odmawiają taką modlitwę: „Wszchemogący wieczny Boże, który między wieśniakami wielką niezgołę zasiałeś, pozwól nam żyć z ich pracy, a z ich kobietami i córkami i ich

śmiercią się radować. Wśród mszy zaś pijackiej między innymi takie odmawiali modlitwy: „Boże który przez nadmiar wina wiele głów uczyniłeś ciężkimi, błagamy cię, racz najbliższego dnia pomagać tym, co wieczorem byli wesołymi. Stramen. Lub: „Błogosławieni, którzy w twej karczmie przebywają o Bacchusie! In pocula poculorum laudabunt te. Dolus vobisum et cum gemitu tuo. Kiedy wino zjawia się na stole, intonują Te Deum, kiedy pijani runą na ziemię, wołają do swych wytrwalszych towarzyszy: Orate, a ci odpowiadają: Wstańcie, modlitwa wasza została wysłuchana, bo Bacchus widział waszą skruchę. Kpiąc ze spowiedzi wyznaje wagant ze skruchą, że dużo pił grał w kości i na Chrystusa fałszywie przysięgał, otrzymuje zaś absolicję w tej formie: „Wszchemogący Bacchus niech się okaże dla ciebie łaskawym, zaprowadzi cię do dobrej karczmy i nie dopuści, byś wszystkie szaty swe stracił.“ A z nauki o naśladownictwie w ubóstwie apostołów w ten sposób szydzą: „Jeżeli waszą kartkę przepijecie, koszule przegracie i od stóp aż do głowy nagiemi będziecie, wtedy będziecie naśladowcami apostołów.

(Dok. nast.)

NADESŁANE.

CYRK

A. KORNACKI
ul. Kopernika 33

DZIS 18-GO MAJA B. R.
2 WIELKIE PRZEDSTAWIENIA 2
o godz. 4-tej pop. i o 8-mej wiecz.
UDZIAŁ CAŁEGO ZESPOŁU. 4725
PEŁNE POWTÓRZENIE GALOWEGO PRZEDSTAWIENIA.
Bilety do nabycia w kasie cyrku od godz. 10-tej rano przez cały dzień.

— Echa morderstwa pod Dawidowem. W rozprawie przeciw Szeremecie o zamordowanie inż. Guwera pod Dawidowem, trwającej od poniedziałku, zakończono wczoraj postępowanie dowodowe. Wnioskom obrońcy i prokuratora o zarządzenie wizji lokalnej na miejscu zbrodni, trybunał odmówił. Po ustaleniu pytań w kierunku skrytobójczego morderstwa, rozprawę przerwano do środy g. 9 rano. W dniu tym zapadnie wyrok.

— Sędziowie przysięgli. Do III zwyczajnej kadencji, rozpoczynającej się 2 czerwca wylosowani zostali jako sędziowie główni pp.: Abi Stan. kupiec. Accord Stan., urzędn. banku przemysł. Adanowicz Konst., dzierżawca folwarku. Adamski Jan Kanty, urzędn. banku. Augustynek Józef, masarz. Dr. Banach Stéf., profesor Uniwersytetu. Barbaro Ant., urzędn. banku kupieckiego. Bardasz Adam, urzędn. banku przemysł. Bezdek Józ. tapicer Bielecki Ludwik, przemysłowiec. Bieniecki Kazim., urzędn. banku kupieckiego. Bojarski Jan, właśc. realn Buczyński Mich., fabrykant powozów. Chmielecki Marjan, prokurzysta banku związkowego. Chonszczański Rudolf, kupiec. Dr. Chybiński Adolf, profesor Uniwersytetu. Cieślewicz Leon, kaflarz. Coinarowicz Karol, krawiec. Dąbrowski Emil, urzędnik banku kredyt. Dembicki Jerzy, właśc. realn. Drexler Kazim., kupiec. Drozdowski Stéf., właśc. realn. Dubin Paweł, przemysłowiec. Fiedlander Józef, fabrykant. Jędrzejowski Franc., kotlarz. Krzyżanowski Kolityk inżynier. Kubiński Stan., inżynier budowy maszyn. Mierzeński Leop., urzędn. Tow. ubezpiecz. Momacki Kazim., właśc. fabryki stolarskiej. Nagórski Józ., inżynier Rucker Jan Jerzy, przemysłowiec. Zajaczkowski Franc., przemysłowiec. Malimon Aleksander, kupiec. Mang Jak. właśc. hotelu. Michalski Jakób, wł. mleczarni. Spet Izrael, kupiec.

Jako przysięgli zastępcy wylosowani pp.: Bendel Ign., agent handlowy, Bistron Stan., oficj. Magistratu. Detz Wenc. malarz. Gotlieb Maur., spedytor. Leligdowicz Leon, adj. Magistratu. Sokołowski Józ., urzędnik banku. Szczepański, adj. galic. Kasy oszczędn. Tapkowski Michał, urzędn. banku hipot. Trembicki Eug., st. komisarz Magistratu.

— Zamykać okna bo — kradna. Przez otwarte okno weszli złodzieje do mieszkania kupca Adolfa Mellera, zam. przy ul. Lyczakowskiej l. 165, skąd wynieśli wszystką garderobę i gotówkę łącznej wartości 1 miljarða mp. — W ten sam sposób okradziono również Teresę Niedzielską, zam. przy ul. Lyczakowskiej l. 141, gdzie zginęły: futro płaszczy i 2 suknie wartości 880 milionów. Jak przypuszczają, tak w jednym jak i w drugim wypadku, działała ta sama ręka, której odszukaniem zaimie się policja.

Z całej Polski.

— Katastrofalna ulewa. Z Krakowa donoszą: Onegdaj o godz. 8-mej wieczorem w okolicy Ojcowa oberwała się olbrzymia chmura, wskutek czego rzeczki Bielucha i Długina weszły. Około północy rzeki wylały na tak szerokiej przestrzeni, że ludność wsi okolicznych musiała odciąć akcję ratunkową. Płynące z olbrzymią siłą wody zniszczyły wiele zabudowań wiejskich wraz z dobytkiem. Fale uszkodziły jazy przy kilkunastu młynach. Nad ranem woda zaczęła opadać ustępując z pól, które uległy zniszczeniu. Szkody sięgają miliardowych sum.

Onegdaj szalała w Poznaniu i okolicy gwałtowna burza. Od piorunów spłonęło w Poznaniu kilka budynków i jeden barak. Woda zalała niepołożone domy.

— Pensje urzędników Banku Polskiego — a dyrektorów. Czytamy w piśn. warszawskich: Urzędnicy Banku Polskiego rekrutują się z b. pracowników P. K. K. P. — ale ci na nowych posadach przy dawnych swych biurkach ujrzą pensje zredukowane do minimum, z którym trudno wytrzymać. Urzędnicy ci są

przyjęci zresztą prowizorycznie do 30 czerwca bez gwarancji praw emerytalnych, nabytych w służbie dotychczasowej. Pensja zasadnicza wynosi 150 złotych — zaś dyrektor oddziału (starszy inspektor) pobiera 600 złotych. Wreszcie wprowadzono podatek od uposażeń i opłatę na Kasę chorych.

Te rygory dziwnie rażą wobec praw nabytych przez dyrekcję z okazji przekształcenia się P. K. K. P. w Bank Emisyjny. Pensje tych pań w Bank wzrosły o 100 procent i więcej. Prezes Banku pobiera 5000 zł, czyli 9 miliardów miesięcznie, dyrektor naczelny Banku otrzymuje 14 pensyj rocznie po 4000 złotych. A przecież pensja naczelnego dyrektora P. K. K. P. wynosiła do niedawna 3 i pół miljarða marek. Zastępcy dyrektora naczelnego Banku Polskiego pobierają po 3000 złotych, a reszta dyrektorów po 2.500 złotych. Karykaturalnie wygląda uposażenie najwyższych urzędników państwowych Rzeczypospolitej przy takich 5 tysiącach gaży p. prezesa Banku. Np. premier Grabski pobiera 1.200 złotych.

Z całego świata.

— Ulgi paszportowe w Niemczech dla Gdańska. Według doniesień z Berlina, niemiecki min. finansów wydał zarządzenie, aby osoby wyjeżdżające z Niemiec do obszaru W. M. Gdańska, były wolne od opłat paszportowych.

— Orgie erotyczne dygnitarzy litewskich. Telegramy z Kowna donoszą, że policja litewska przyłapała na kursie nacych tańców samego prezydenta republiki i premiera, za prawdziwość tej pogłoski odpowiadają pisma niemieckie, które zresztą do Litwy odnoszą się z wielką życzliwością.

— Sąd młodzieży sowieckiej nad Biblią. Z Moskwy donoszą: Członkowie komunistycznego Związku młodzieży urządzili w jednej z fabryk petersburskich t. zw. sąd nad Biblią. „Oskarżonej Biblii“ zadawano pytania, przez usta jednego z członków, Biblia odpowiadała na pytania cytowaniami Nowego i Starego Testamentu, które starano się ośmieszać i zbijać z naukowego punktu widzenia. Na zakończenie, wydano następujący wyrok: „Zniszczyć Biblię, wycofać ją ze wszystkich bibliotek i księgarni, a pozostawić taką tylko ilość egzemplarzy, jaka jest niezbędna do studjów naukowych“.

— Sowieckie chrzty. Zarząd gubernialny m. Odessy postanowił przemienić nazwę miasta powiatowego Elizawetgrad na Zinowiewsk.

— Bunt 600 więźniów. Z Moskwy donoszą, że 600 więźniów politycznych w osławionem więzieniu aleksandrowskim w Irkucku zbuntowało się. Celem stłumienia buntu musiano wezwać oddział czerezwyczejki. Ośmiu przywódców buntu stracono. (Pat.)

— Katastrofa kolejowa. Wskutek fałszywego ustawienia sygnałów dziś o północy na stacji Prestranek zderzył się pociąg ciężarowy z ekspresem idącym do Włoch. Cztery wagony zostały zmiżdżone. 5 osób odniosło ciężkie rany. 4 śmiertelne. Urzędnik kolejowy pełniący służbę na stacji zastrzelił się.

— Śpiączka w Anglii. Jak donoszą dzienniki londyńskie, w angielskich kołach lekarskich budzi zaniepokojenie szerząca się coraz bardziej w Anglii choroba śpiączki (Encephalitis ethargica). Ulegają jej osoby w każdym wieku, szczególnie młodzież w wieku od 10—20 lat. W pierwszych tygodniach kwietnia stwierdzono 649 nowych wypadków, tak, że ogólna liczba wypadków śpiączki, zanotowanych w Anglii od początku roku żącego, doszła do 1409, a zatem prawie o trzy razy więcej, niż w tym samym czasie roku ubiegłego. Procent przytem wypadków śmiertelnych jest bardzo wysoki, wynosi bowiem od 25—50 proc.

Zebrania, odczyty i widowiska.

— Wacław Sieroszewski wygłosi we Lwowie dnia 21 bm. (środa) odczyt p. t. „Dusza Wschodu i Zachodu“. Odczyt trwający 2 godziny rozpocznie

się punktualnie o g. 7 w sali Instytutu Technologicznego, ul. Boularda 5.

— Uroczysta akademja w 350 rocznicę pojawienia się pierwszej drukowanej we Lwowie książki ukraińskiej Jana Fedorowicza, odbędzie się dziś w niedzielę w wielkiej sali „Narodnego Domu“ staraniem ukraińskich robotników drukarskich. Na program akademji składa się słowo wstępne p. W. Kubickiego, referat prof. Święcińskiego i produkcje chórów „Banduryst“, drukarskiego „Ogniska“ i Tow. „Zoria“.

— Treść wykładów p. Mazurowskiej. 1) Organizacja szkolnictwa amerykańskiego, w poniedziałek 19 maja br. 2) Program i metody szkoły powszechnej amerykańskiej we wtorek 20 bm. 3) Badania umysłowe i testy przedmiotowe we środę 21 bm. 4) Społeczeństwo polskie w Ameryce (Jak pracuje i jak się bawi?) we czwartek 22 bm. Początek o godz. 6. Sala P. T. PT. ul. Zimorowicza.

— Staraniem Sekcji higieny i wychowania fizycznego T. N. S. W. we Lwowie w poniedziałek 19 bm. o g. 7 wiecz. wygłosi dr. Fuchs referat z przelozkami p. t. „O najmniejszych badaniach lekarskich i ich wynikach w sporcie w sali zakładu fizjologii Uniwersytetu lwowskiego, ul. Piekarska 52. Wszystkich członków sekcji i sfery nauczycielstwa, interesujące się prawą wychowania fizycznego, zapraszamy na to zebranie.

— Zjawiska medjumiczne w fotografii. Staraniem lwowskiego Tow. fotograficznego odbędzie się 19 bm. o godz. 7 wiecz. w Państwowej szkole przemysłowej (sala fizyki, parter na prawo) wykład prof. J. Świątkowskiego p. t. „Zjawiska medjumiczne w fotografii. Wykład ilustrowany będzie przelozkami.“

— Tow. naukowe we Lwowie. Posiedzenie wydziału matemat.-przyrodn. odbędzie się w poniedziałek, 19 b. m., o godz. 6 pop. w Instytucie zoologicznym Uniw. (ul. św. Mikołaja 4). Porządek dzienny: 1) Prof. dr. Z. Weyberg przedstawi pracę p. N. Bellara p. t.: „O rozpuszczalności kryształów mieszanych siarczanu amonowomanganowego i amonowożelazowego“. 2) Prof. dr. J. Hirschler przedstawi pracę p. Stefana Drzewickiego p. t.: „Częściowa metamorfoza skóry kijanek pod wpływem bardzo małych ilości substancji gruczolu tarczycowego“; p. Kazimierza Sembrata p. t.: „Badania doświadczalne nad czynnikami wywołującymi metamorfozę jelita u kijanek“; p. Sydonii Vrtelówny p. t.: „Wpływ oślepienia na ubarwienie płazów bezogonowych“.

— Koncert spacerowy muzyk wojskowych połączony z niespodziankami odbędzie się w niedzielę 18 b. m. popołudniu na placu Targów Wschodnich na dochód Daru Narodowego T. S. L. oraz Olimpiady.

Reforma prawa małżeńskiego przez Dra Z Mandla adwokata w Krakowie omawia problem rozvodu separacji i ślubów cywilnych według prawa trojdzelnic. Cena 3 zł. Do nabycia w księgarniach i u autora Kraków, rynek 22. 6337

Wieczór muzyki nowoczesnej odbędzie się we wtorek 20 bm. Program obejmuje utwory Pfitznera, Marxa, Rachmaninowa i Straussa, wykonany zostanie przez śpiewaczkę Lilianę ZAMORSKA, pianistki Annę GÖRNFELD i Henrykę KORNGUT-SUCHEROWĄ, skrzypka Dr. Marka BAUERA i wielonczeliste Dr. Karola LILIENTHALA. 6332

Nekrologja.

†
Jan Madziel
emer. radca wojew.
po długich a ciężkich cierpieniach, zmarł dnia 16. bm. w 72 roku życia. 6340
W głębokim smutku pogrążona rodzina, zaprasza na obrzęd pogrzebowy, który odbędzie się dnia 18 maja br. o 2-iej popołudniu z domu żałoby Piekarska 52. do grobowca rodzinnego na cmentarz Lyczakowski.

Nadesłane.

Premiera 18 V. 1924 BAGATELA

Gościnne występy człowieka o 6-c'u zmysłach

Mr **SHERWOOD.**

Pozatem bardzo bogaty i urozmaicony program — Początek o godz. 8'30.

Z życia Jarosławia.

Uroczystości. — Rozwiązanie Rady Miejskiej. — Bank Polski. — Apel do Dowództwa Miasta. — Nowy dyrektor Szpitala powszechnego.

(Korespondencja „Kurjera Lwowskiego.”)

Jarosław w maju.

Miasto nasze ostatnio przez szereg dni świętowało i tak: 29 ub. m. mieliśmy uroczystość poświęcenia sztandaru 39 p. p. strzelców lwowskich, potem święto robotnicze 1 Maja, wreszcie święto ogólnonarodowe 3-ci Maj

Poświęcenie sztandaru 39 p. p., ofiarowane przez Polonię Amerykańską z Detroit, miało charakter wybitnie wojskowy. Z ramienia władz centralnych przybyli: p. wojewoda Zimny i g. n. Żeligowski, nadto gen. Jarosz, Latinik, Jędrzejewicz i Paulik. Rano 28-go odbyło się uroczyste nabożeństwo za poległych, a wieczór capstrzyk dwóch muzyk, a to: 39 pp. i 17 pp. z Rzeszowa (wysoki poziom gry muzyki 17 pp. spotkał się z powszechnym uznaniem). Rano 29-go o g. 9-tej na boisku koszar 39 pp., ks. biskup polowy Gall dokonał poświęcenia sztandaru i po nabożeństwie wygłosił podniosłe kazanie, poczem żołnierze złożyli przysięgę. Następnie pod Starostwem przed reprezentantami władz, odbyła się defilada 39 pp. wraz ze sztandarem. Po obi dla zaproszonych gości w kasynie oficerskiej — o godz. 6 tej wieczorem odegrano „Jeńców” Rydla w sali „Sokoła”. Uroczystość zakończył raut w salach kasyna garnizonowego. (Publiczność wzięła udział w uroczystości samorzutnie, albowiem oficjalnego zaproszenia publiczności nie było, a szkoda, bo uroczystość mogła wypaść imponująco).

W dniu 1 Maja odbył się w hali miejskiej staraniem miejscowej organizacji P. P. S. wiec, który zgromadził około 3 tys. osób. Rzewowy referat wygłosił Dr. Dorosz z Przemyśla. Pochód z powodu złej aury nie odbył się. Wieczorem siłami amatorskimi odegrano kilka obrazów scenicznych.

Dzień 3 Maja poprzedzony został capstrzykiem 3 muzyk, a to: studenckiej, 3 pp. Legjonów oraz 39 pp. Dzięki odezwie inż. Sierankiewicza, komisarza rządowego, miasto zostało pięknie udekorowane. W nabożeństwie na rynku, wzięli udział reprezentanci władz, szkoły, załoga miasta, miejscowe organizacje, jak również licznie reprezentowaną była okoliczna ludność włościańska, tak polska, jakoteż i ruska. Po nabożeństwie uformował się olbrzymi pochód, który przeciągnął ulicami Grodzką i Grunwaldzką, poczem pod Starostwem odbyła się defilada, która trwała około godziny, a więc, szkoły ludowe, gimnazjum i seminarjum żeńskie, gimnazjum I i II męskie ze sztandarami, skaut i ze sztandarem i skauci, „Sokół”, „Gwiazda”, kolejarzy itd., reprezentanci adwokatury i izrael. gminy wyznańcowej, dalej 39 pp. ze sztandarem, 3 pp. Legjonów, 2 p. łączności, wreszcie artylerja polowa i konna. Doskonała postawa wojsk. budziły niekłych entuzjazm ludności i uznanie. Szczególnie wyróżniły się baon 3 p. p. leg. pod dowództwem kpt. Czajkowskiego i dyon. artylerji konnej pod dow. p. tk. Kreissa. Staraniem T. S. L. odbył się w sali „Sokoła” uroczysty wieczór.

Rozwiązanie Rady Miejskiej, która zyskała sobie miano „nieśmiertelnej”, spotkało się w mieście z powszechnym uznaniem. Nowy zarząd pod kierownictwem p. inż. Sierankiewicza wzięty się energicznie do zaprowadzenia porządków w gospodarce miejskiej. Zaraz pierwszego dnia po objęciu urzędowania widać było jak ogrodnicy miejscy czyścili planty miejskie, fura wywoziły śmiecie. W kasie też zaczyna być lepiej. Mówią, że hala targowa, której budowę z powodu wypadków wojennych przerwano, ma być w b. r. ukończona. Oby tylko tak dalej. Spodziewać się należy, że nowy zarząd nie zapomni też o naprawie bruków, które od kilku lat nienaprawiane, stanowią istną pułapkę dla mieszkańców miasta.

W tutejszej filji Banku Polskiego jest kompletny brak tablic orientacyjnych tak że dla ułatwienia jakiejś sprawy trzeba chodzić od An-

nasza do Kaifasza i trwonić niepotrzebnie czas. W myśl zasady „czas to pieniądz” należałoby co rychlej tablice orientacyjne umieścić.

W miesiącach letnich odbywają się w miastach, w których załogą stoją orkiestry wojskowe, koncerty dla cywilnej ludności miasta. Wobec zbliżającej się pory wym. koncertów, apelujemy do Dowództwa miasta, aby raczyła przesunąć owe koncerty na godz. 11-tą rano, jako o wiele praktyczniejszą dla miejscowej ludności. W ubiegłym bowiem roku przysłuchiwała się jedynie przygodna publiczność. Ufamy, że D-wo miasta, aby udostępnić jak najszerszym warstwom publiczności słuchanie owych koncertów wyda odpowiednie zarządzenie. Sprzedaż programów mogłaby przynieść pokaźny dochód na „fundusz muzyki”.

Dyrektorem tutejszego Szpitala powszechnego w miejsce ś. p. Dra T. Fichtera zamianował Wydział Samorządowy Dra Zasowskiego dotychczasowego Dyrektora Szpitala w Brzeżanach.

M. D.

Sport.

POLONIA (WARSZAWA — POGOŃ 5:1 (3:1).

Sobota 17 maja. Jakoś od dłuższego już czasu Pogoni się nie wie dzie. Jeden po drugim „mecze” przegrywa raz niezasłużenie — drugi znów zastąpienie. Mimowoli nasuwają się nam smutne prześlicia i zakończenie kariery dawnego mistrza Polski Cracovii. Czyżby podobny los miał spotkać i Pogoń? Trenera p. Fischera czeka obecnie ciężka praca, której musi się podjąć jeśli chce mieć jakąś moralną korzyść ze swojej działalności. Faktem jest, że i w tej rozgrywce Pogoni wystąpiła z 3-ma graczami rezerwy a to: bez Bacza, Kuchara i Gulicza, ale ten właśnie brak niepowinięt wpływać ujemnie na sam wynik mistrzowskiej drużyny. Mistrz musi mieć rezerwy, które zdolałyby jako tako wywiązać się ze swego zadania. Tymczasem w sobotę byliśmy świadkami bezradnego napadu Pogoni, podobnie jak na zawodach z Czarnymi. — Na początku sezonu zaznaczyłem, że Pogoni brak narybku, wówczas spotkały mnie zarzuty ze strony klubu, podejrzewając mnie o jakieś animozje dla drużyny; tymczasem osobiście spełniłem tylko obowiązek sprawozdawcy, chcąc iść w tym wypadku na rękę zarządowi klubu Pogoni a mistrzowi Polski w interesie dobra sportu naszego na zewnątrz. Dziś moje zdanie podtrzymuję nadal jako życzliwa wskazówkę w odniesieniu do klubu. — to znaczy — Pogoni musi się postarać o wytrenowanie swych młodych graczy, którzyby już mogli zastąpić swoich starszych kolegów w razie nieobecności tychże. Dopiero wówczas Pogoni będzie panem sytuacji, a brak niektórych graczy pierwszej drużyny nie będzie wpływał w takim stopniu, jak obecnie na wyniki i jakość gry; dopóki w Pogoni nie nastąpi reorganizacja w tym duchu, wynik wszystkich zawodów bez Kuchara i Bacza z silniejszym przeciwnikiem będzie bardzo problematycznym.

Polonia wystąpiła w składzie: Walczak T., Czyżewski, Leszczyński; Szmidt, Loth I., Loth IV.; Krieger, Zantman, Loth II., Bułanów, Gebelmer.

Pogoń, Lachowicz, Olearczyk, Ignarowicz; Baszniak, Fichtel, Schab; Juras, Stonecki, Garbień, Czech, Szabakiewicz.

Przy słabej frekwencji publiczności (około 1000 osób) stają obie drużyny. Losem wybierają warszawiaci połowę boiska dogodniejszą, bo z silnym wiatrem. Od samego początku gra traci na wartości, bo uniemożliwia celowe kombinacje silny wiatr. W 6 minucie karny do Pogoni nie wyzyskany. W 10' Zantman strzela pierwszą bramkę z dalekiej odległości, tak że Lachowicz ani się spostrzegł jak piłka była w siatce. W 12' karny do Pogoni za rękę Ignarowicza, wyzyskany przez Zantmana. Co do tego karnego, to był on o tyle niesłusznym i kompromitującym sędzie-

go, że piłka dotknięta ręką z rozmysłem przez Ignarowicza wpadła do siatki, a przepisy wyraźnie powiada, że w takim wypadku należy uważać bramkę za zdobytą. W 18' Loth II. z przeboju strzela trzecią bramkę, a w 5 minut później Pogoń z karnego strzela przez Olearczyka pierwszy i ostatni punkt. Pogoń zrywa się do ataku, ale niezdarny napad niezdobywa się na skuteczną pracę.

Druga połowa pod znakiem silnej przewagi Pogoni, co stwierdza stosunek rogów, ale w szeregach gospodarzy niema strzelców, którzyby potrafili swą przewagę zaznaczyć cyfrowo. Cała Polonia broni bramki zaciekle, chcąc wynik bądź co bądź zaszczytny zatrzymać. Mimo przewagi Pogoni, Polonia wypadami zdobywa jeszcze dwie bramki przez Bułanowa (dobita przez Lotha) i Gebelmera w 18 i 42 minucie. Drugiego karnego Pogoń nie wyzyskała. W 37' sędzia wyklucza Zantmana, naszym zdaniem niesłusznie. Jeszcze jedna sytuację niebezpieczną ratuje Schab i gwiazdek sędziego kończy zawody.

W Polonii grali dobrze: obaj obrońcy, skrzydła i Loth II. Słaby i niepewny bramkarz.

W Pogoni nieźle grali również obrońcy, Fichtel, Schab i Szabakiewicz, natomiast b. słaby Juras, Czech i Lachowicz. Rogów 7:0 dla Pogoni.

Sędziował słabo, zdradzając nieznaną sobie przepisów kpt. Picheta.

Walne zebranie „Sekcji lekkoatletycznej Karpackiego Tow. narciarzy odbędzie się we wtorek 20 bm. o godz. 7 wiecz. w lokalu Tow. przy ul. Podlewskiego 7.

Warszawianka — Czarni 1:0. Zawody piłki nożnej między Warszawianką a klubem Czarni ze Lwowa zakończyły się wynikiem 1:0 (0:0) na korzyść Warszawianki. Bramkę strzelił Redlich. (Pat.)

Angielskie drużyny piłki nożnej w Niemczech. Londyńskie drużyny Bolton Wanderers i Cardiff City, w swoim turnée po środkowej Europie święcą same tryumfy.

Bolton Wanderers — I. F. C. Nürnberg 4:0 (1:0). Zawody te rozegrano 14 maja w Nürnbeargu.

Cardiff City — Tennis Borussia (Berlin) 2:0 (2:0). Berlin 14 maja.

Praski Meteor VIII w Hiszpanji. Meteor VIII. (Praga). — F. C. Lorida 5:1.

Ogłoszenia.

BACZNOŚĆ! Ceny konkurencyjne!
Na raty dajemy ubrania używane i nowe, raglany, płaszcze gumowe, kurtki, spodnie, pryczezy, bundy, kurtki skórzane etc. Nadto kupujemy i przyjmujemy w komis używaną garderobę. **S. SONNTAG**, Magazyn używanej i nowej konfekcji, Lwów, Kopernika 16. 5993

Wózki dziecinne najnowszych modeli na sprężynach w najlepszym wykonaniu i wyroby koszykarskie 6280 poleca najtaniej Pracownia wózków dziec. i wyrob. koszykarskich **E. Kik**, Lwów, ulica Żółkiewska 17. Wszelkie reperacje wykonuje solidnie i tanio.

CEMENT, WAPNO, PAPA, BLACHA pocynkowana, DRZEWO budulcowe, DESKI po niskich cenach i szybko dostarcza: „PILOT” Lwów, ul. Batoiego 4 5865

TARKI do prania „Emiot” z wkładkami cynkowymi pierwszorzędnej jakości, trzonki do pilników, klamerki do bielizny oraz wyroby z drzewa toczone poleca po cenach bezkonkurencyjnych 6285

S. POGORZELSKI, Poznań, ul. Bóznicza 16. Wyłączne zastępstwo Pleszewskiej fabryki masowych wyrobów z drzewa. Próby i cenniki wysyłamy za zaliczeniem pocztowym na żądanie.

20° o taniej Łózka kanapki do ś. jadan, otomany, wkłady i poduszki rozharowe, firanki, kapy chodniki, dywany, materje meblowe, drelichy ceraty linoleum poleca hurtownie detalicznie **E. KORENBLIT** Lwów, ul. Brajerowska 4. 6255

